

ผลงานวิจัยของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครที่ก่อให้เกิดประโยชน์ ประจำปีการศึกษา 2567

ฝ่ายบริหารจัดการและเผยแพร่ผลงานวิจัย สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

ผลงานวิจัยของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครที่ก่อให้เกิดประโยชน์ ประจำปีการศึกษา 2567

สังกัดวิทยาลัยการฝึกหัดครู

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
1	โรงเรียนวัดเสมียนนารี เลขที่ 32 ถ.กำแพงเพชร 6 แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900 น.ส.ณัฐธิดา พวงเข้ม รองผู้อำนวยการฝ่าย วิชาการ	การพัฒนาสมรรถนะการจัดการ เรียนรู้เพื่อพัฒนาผู้เรียนด้วย วิธีการชี้แนะสำหรับนักศึกษาฝึก ประสบการณ์วิชาชีพครู สาขาวิชาการประถมศึกษา วิทยาลัยการฝึกหัดครู มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร	อ.ณัฐกานต์ เรือนคำ	26 มิ.ย. 2567	เชิงวิชาการ	นำกระบวนการที่ได้จากผลการวิจัยไปใช้ในสถานศึกษา วิธีการใช้ประโยชน์ : นำกระบวนการที่ได้จากการวิจัยไป พัฒนาสมรรถนะการจัดการเรียนรู้ด้วยวิธีการชี้แนะแก่ บุคลากรในสถานศึกษา ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ไม่ระบุ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่ระบุ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่ระบุ
2	โรงเรียนไทยนิยม สงเคราะห์ เลขที่ 48 ถนน พหลโยธิน แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 10220 นายชานนท์ เสงสกุล รองผู้อำนวยการโรงเรียน โทร 025-210-198	การพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรม ออนไลน์ที่ส่งเสริมสมรรถนะครู ประถมในการพัฒนาสมรรถนะ ผู้เรียน	อ.ดร.รัชชกฤต เทียมธรรม	22 มี.ค. 2567	เชิงวิชาการ	นำผลการวิจัยไปใช้จัดโครงการอบรมเพื่อส่งเสริมสมรรถนะ ครูประถมศึกษา โรงเรียนไทยนิยมสงเคราะห์ในการพัฒนา สมรรถนะผู้เรียน วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดโครงการฝึกอบรมฯ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ครูที่เข้าอบรมมีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับการจัดการศึกษาฐานสมรรถนะการ ออกแบบการจัดการเรียนรู้ แนวทางการจัดการเรียนรู้ และ แนวทางการประเมินสมรรถนะผู้เรียนมากขึ้น การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ครูนำความรู้ ที่ได้ไปปรับใช้การออกแบบการจัดการเรียนรู้ และการ ประเมินสมรรถนะผู้เรียนที่รับผิดชอบ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ติดตาม ให้ความช่วยเหลือครูที่ต้องการคำแนะนำช่วยเหลือ เพิ่มเติม

สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
1	มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี เลขที่ 41 หมู่ 5 ถ.สุขุมวิท อ.เมืองจันทบุรี จ.จันทบุรี 22000	วิธีทำซ้ำแบบอริกาว่าสำหรับการส่งไม้ขยายออกเชิงเส้นกำกับ และการไม่ขยายออกหลายค่าแบบซูซูกิในปริภูมิแคทซ์โร	ผศ.ดร.กฤษณะ โสขุมมา	19 ก.ย. 2567	เชิงวิชาการ	นำไปอ้างอิงในบทความวิจัย วิธีการใช้ประโยชน์ : นำผลที่ได้จากการวิจัยไปใช้อ้างอิงระเบียบวิธีทำซ้ำแบบอริกาว่า เพื่อไปประยุกต์ใช้ในการสร้างระเบียบวิธีแบบเอส เพื่อพิสูจน์การลู่อู่เข้าจุดตรึงรวม ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : สามารถนำไปอ้างอิงในบทความวิจัยได้ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : สามารถใช้วิธีทำซ้ำแบบอริกาว่าไปเป็นแนวทางเพื่อตรวจสอบการลู่อู่เข้าของวิธีทำซ้ำแบบเอส และวิธีทำซ้ำแบบอื่น ๆ ที่สนใจได้ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ศึกษาและวิจัยเกี่ยวกับวิธีทำซ้ำสำหรับการส่งฟังก์ชันในรูปแบบต่าง ๆ
2	Young smart farmer พังงา นางสาวจุฑามาศ ส่องแสง ประธาน Young smart farmer พังงา โทร 098-197-4265	การพัฒนาวัสดุเพาะกล้าถ่านชีวภาพจากวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตรของกลุ่มส่งเสริมอาชีพการเกษตรอนุรักษ์พันธุ์ไม้และไม้ผลเมืองนนท์	อ.เกศศิริรินทร์ แสงมณี	20 มิ.ย. 67	เชิงสาธารณะ	นำความรู้ที่ได้จากการวิจัยไปใช้ในการจัดกิจกรรม หลักสูตรการผลิตผักปลอดภัยสู่ธุรกิจผักสร้างรายได้ อาหารปลอดภัยสู่ครัวอันดามัน วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดกิจกรรมอบรมให้กับเกษตรกรในพื้นที่ โดยการถ่ายทอดความรู้ในเรื่องของ เทคนิคการปลูกผัก การดูแลรักษา และการบริหารจัดการผลผลิต ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : เกษตรกรที่เข้ารับการอบรมได้นำเทคนิคการเพาะกล้าไปใช้ในฟาร์ม และผลิตถ่านชีวภาพใช้ในสวน การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : เกษตรกรสามารถลดต้นทุนการผลิต และสร้างรายได้จากการผลิตผักได้มากขึ้น

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
						แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : จากการถ่ายทอดความรู้ เกษตรกรผู้นำมีการไปถ่ายทอดความรู้ และวิธีการต่าง ๆ ให้แก่เกษตรกรรายอื่น ๆ
3	เทศบาลเมืองใหม่บางบัวทอง 111 ม. 4 ต.บางบัวทอง จ. นนทบุรี น.ส.ลัดดา เสนานาม นักวิชาการเกษตร ปฏิบัติการ	การประยุกต์ใช้แนวคิดเกษตรอัจฉริยะในกระบวนการผลิตพืชสมุนไพรพาสายใจด้วยระบบควบคุมอัตโนมัติผ่านเทคโนโลยีอินเทอร์เน็ตของทุกสรรพสิ่ง ในชุมชนเทศบาลเมืองใหม่บางบัวทอง อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี	ผศ.ดร.นัฐพงศ์ ส่งเนียม	19 มี.ค. 2568	เชิงสาธารณะ	นำข้อมูลที่ได้จากการวิจัยไปจัดกิจกรรมถ่ายทอดองค์ความรู้เรื่องการปลูกพืชสมุนไพรพาสายใจด้วยระบบควบคุมอัตโนมัติผ่านเทคโนโลยีอินเทอร์เน็ตของทุกสรรพสิ่ง วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดอบรมให้ความรู้ และมอบคู่มือการเพาะปลูก ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ผู้เข้าอบรมมีความรู้ความเข้าใจเรื่องการปลูกพืชสมุนไพรพาสายใจด้วยระบบควบคุมอัตโนมัติผ่านเทคโนโลยีอินเทอร์เน็ตของทุกสรรพสิ่ง การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
4	โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ เลขที่ 7 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 10220 นายรุ่งโรจน์ ศรีจันทร์แก้ว หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ โทร 02-521-0690-5	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนคณิตศาสตร์ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 เรื่องหลักการนับเบื้องต้น โดยใช้การเรียนรู้เชิงรุก	อ.ปรกรชัย เมืองโคตร	22 ม.ค. 2568	เชิงวิชาการ	นำผลงานวิจัยไปใช้เป็นข้อมูลในการจัดทำเอกสารประกอบการสอนรายวิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง ความน่าจะเป็น วิธีการใช้ประโยชน์ : นำวิธีการจัดการเรียนรู้เชิงรุกไปใช้ในการสร้างเอกสารประกอบการสอน และแบบฝึกหัด เพื่อจัดการเรียนการสอนในรายวิชาคณิตศาสตร์เพิ่มเติม เรื่อง ความน่าจะเป็น ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นักเรียนสามารถแสดงวิธีคิดลำดับขั้นตอน ทำให้นักเรียนแก้โจทย์ปัญหาได้ง่ายขึ้น มี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
						ความเข้าใจมากยิ่งขึ้น และมีผลการเรียนดีขึ้น เมื่อใช้วิธีการจัดการเรียนรู้เชิงรุก การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ทำให้นักเรียนเรียนวิชาคณิตศาสตร์ได้ดีขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : สามารถนำไปปรับใช้ในการสร้างเอกสารประกอบการสอนแบบฝึกหัด หรือ การจัดการเรียนการสอนในเนื้อหาเรื่องอื่น ๆ ให้มีคุณภาพยิ่งขึ้น
5	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เลขที่ 9 ถ.แจ้งวัฒนะ แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 10220 รศ.ดร.กฤษณะ โสขุมหา อาจารย์ประจำสาขา คณิตศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร โทร 086-617-6605	ผลการจัดการเรียนรู้ตามทฤษฎีคอนสตรัคติวิสต์ เรื่อง การอินทิเกรตสำหรับนักศึกษาครู มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร	ผศ.ดร.ปรีชา จันทกุล	26 พ.ย. 2567	เชิงวิชาการ	นำผลงานวิจัยไปใช้เป็นข้อมูลในการจัดทำ มคอ.3 วิธีการใช้ประโยชน์ : นำไปพัฒนาการเรียนการสอนในรายวิชาด้านคณิตศาสตร์ศึกษา เช่น สะเต็มศึกษา หรือ การวิจัยทางคณิตศาสตร์ศึกษา เป็นต้น ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นักศึกษามีการพัฒนาทักษะการเรียนรู้ และสร้างความรู้ ความเข้าใจด้วยตนเอง และยังมีกระบวนการคิดในระดับที่สูงขึ้น การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : นักศึกษามีการเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมจากการเรียนรู้ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : มีการปรับปรุงวิธีการจัดการเรียนการสอนในรายวิชาต่าง ๆ

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
6	มหาวิทยาลัยบ้านสมเด็จเจ้าพระยา เลขที่ 1061 ซ.อิสรภาพ 15 แขวงหิรัญรูจี เขต ธนบุรี กรุงเทพมหานคร 10600 อ.ชารินทร์ แจงกลาง อาจารย์ประจำ มหาวิทยาลัยบ้านสมเด็จเจ้าพระยา โทร 02-473-7000	การพัฒนาผลิตภัณฑ์เซรั่มที่มีส่วนผสมของนีโอโชมสารสกัด หน่อกะลา	ผศ.พนิดา แสนประกอบ	5 มิ.ย. 2567	เชิงวิชาการ	นำไปใช้เป็นเอกสารประกอบการสอน เกี่ยวกับการประเมิน ฤทธิ์ต้านแบคทีเรียของสารสกัดหน่อกะลาด้วยระบบนำส่งนีโอโชมในเซรั่ม วิธีการใช้ประโยชน์ : นำกระบวนการในการทำวิจัยนี้มาใช้ ในการเรียนการสอนในรายวิชาการแปียบวิธีวิจัยทางการ แพทย์แผนไทย ซึ่งประกอบด้วย เนื้อหาของวิธีการสกัด วิธีการทดสอบฤทธิ์ การพัฒนารูปแบบเซรั่ม ในงานวิจัยนี้ ถือเป็นตัวอย่างที่ดีในการนำสมุนไพรมาทำการทดสอบฤทธิ์ ทางชีวภาพเป็นการเพิ่มศักยภาพให้กับพืชสมุนไพร เพื่อ นำไปพัฒนาเป็นผลิตภัณฑ์ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นักศึกษาได้กระบวนการคิด ในการทำงานวิจัยและแนวทางในการนำพืชสมุนไพรไป พัฒนาต่อยอดเพื่อเพิ่มมูลค่า การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : นักศึกษามี ความเข้าใจและมีแนวทางในการพัฒนาต่อยอดสมุนไพร แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
7	กลุ่มวิสาหกิจชุมชนแปรรูป ผลิตภัณฑ์ชุมชนบ้านศรี โพธิ์ทอง เลขที่ 70 หมู่ 1 ต.โพธิ์ทอง อ.ศรีสมเด็จ จ.ร้อยเอ็ด	การพัฒนาแอปพลิเคชันช่วยวาด ภาพลายไทยโดยใช้ ปัญญาประดิษฐ์	ผศ.รณกร รัตนธรรมา	7 ธ.ค. 2567	เชิงสาธารณะ	การฝึกอบรมการใช้งานปัญญาประดิษฐ์ออกแบบลายไทย อย่างง่าย วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการให้แก่ สมาชิกกลุ่มวิสาหกิจชุมชนแปรรูปผลิตภัณฑ์ชุมชนบ้านศรี โพธิ์ทอง เกี่ยวกับการใช้งานปัญญาประดิษฐ์ออกแบบลาย ไทยอย่างง่าย ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ผู้เข้าอบรมมีความเข้าใจ เกี่ยวกับการใช้งานแอปพลิเคชันช่วยวาดภาพลายไทยโดย ใช้ปัญญาประดิษฐ์

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
	นายสวัสดิ์ วงภูตร ประธานกลุ่มวิสาหกิจ ชุมชนแปรรูปผลิตภัณฑ์ ชุมชนบ้านศรีโพธิ์ทอง โทร 095-907-216					การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
8	คณะเทคโนโลยี อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏพระ นคร เลขที่ 9 ถ.แจ้งวัฒนะ แขวงอนุสาวรีย์ เขต บางเขน กรุงเทพมหานคร 10220 ผศ.ดร.จุฬาลักษณ์ ขาญกุล อาจารย์ประจำคณะ เทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏพระ นคร	การใช้ประโยชน์จากขนุนอ่อน เพื่อผลิตเป็นลูกชิ้นจากพืช	ผศ.ดร.วิสุทธนา สมุทรศรี	4 ก.ค. 2567	เชิงวิชาการ	นำไปเป็นข้อมูลในการเขียนบทความวิชาการ วิธีการใช้ประโยชน์ : ใช้เป็นข้อมูลในการเขียนบทความ ทางวิชาการ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : การอ้างอิงผลงานวิจัยที่มี การตีพิมพ์ในวารสารวิชาการ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
9	กลุ่มวิสาหกิจชุมชนแปรรูป ผลิตภัณฑ์ชุมชนบ้านศรี โพธิ์ทอง เลขที่ 70 หมู่ 1 ต.โพธิ์ทอง อ.ศรีสมเด็จ จ.ร้อยเอ็ด	การพัฒนาปัญญาประดิษฐ์ ออกแบบลายผ้าไทยเพื่อสืบสาน ภูมิปัญญาผ้าไทย	ผศ.สิทธิพงศ์ พรอุดมทรัพย์	30 มี.ค. 2567	เชิงสาธารณะ	การฝึกอบรมการใช้งานปัญญาประดิษฐ์ออกแบบลายไทย อย่างง่าย วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการให้แก่ สมาชิกกลุ่มวิสาหกิจชุมชนแปรรูปผลิตภัณฑ์ชุมชนบ้านศรี โพธิ์ทอง เกี่ยวกับการใช้งานปัญญาประดิษฐ์ออกแบบลาย ไทยอย่างง่าย

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
	นายสวัสดิ์ วงภูตร ประธานกลุ่มวิสาหกิจ ชุมชนแปรรูปผลิตภัณฑ์ ชุมชนบ้านศรีโพธิ์ทอง โทร 095-907-216					ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ผู้เข้าอบรมมีความเข้าใจ เกี่ยวกับการใช้งานแอปพลิเคชันช่วยวาดภาพลายไทยโดย ใช้ปัญญาประดิษฐ์ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
10	ฟาร์มเพาะเลี้ยงนกกกระทา ไข่มุกปุ่น เลขที่ 123 หมู่ 7 ต.ท่าเรือ อ.ปากพลี จ. นครนายก 21130 นายสุริยะ สาเอี่ยม เกษตรกรผู้เพาะเลี้ยงนก กระทาไข่มุกปุ่น โทร 089-813-8096	ผลของการเสริมสารปีเทนไฮโดร คลอไรด์ในระดับต่าง ๆ ต่อ สมรรถนะการผลิตและคุณภาพ ไข่มุกนกกกระทาไข่มุกปุ่น	อ.น้ำทิพย์ จิรัฐติกาลพันธุ์	21 มี.ค. 2568	เชิงวิชาการ	นำผลงานวิจัยไปใช้ทำแผนการสอน / มคอ. วิธีการใช้ประโยชน์ : การเผยแพร่ในวารสารวิชาการ โดย การเลือกวารสารให้เหมาะสมกับงานวิจัย ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ได้องค์ความรู้ใหม่ และ สามารถพัฒนาแนวทางการใช้สารเสริมในน้ำของนกกกระทา ไข่มุกปุ่น การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : นักศึกษาได้ ประโยชน์ในเชิงวิชาการ และได้ปฏิบัติได้จริงและได้องค์ ความรู้ใหม่ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : การ พัฒนาองค์ความรู้ให้ต่อเนื่องและสามารถสร้างเครือข่าย ทางวิชาการ
11	วิสาหกิจชุมชน ศูนย์ส่งเสริมการนวดแผน ไทย เกาะเกร็ด หมู่ 6 เลขที่ 52 หมู่ 5 ต.เกาะ เกร็ด อ.ปากเกร็ด จ.นนทบุรี 11120	การพัฒนาแอปพลิเคชัน เทคโนโลยีความจริงเสริมการ ยกระดับการท่องเที่ยวท้องถิ่นสู่ การเป็นชุมชนท่องเที่ยวอัจฉริยะ (Smart Tourism) กรณีศึกษา ชุมชนเกาะเกร็ด อ.ปากเกร็ด จ.นนทบุรี	ผศ.สิทธิพงศ์ พรอุดมทรัพย์	11 ม.ค. 2568	เชิงสาธารณะ	นำผลการวิจัยที่ได้ไปใช้ในการฝึกอบรมการใช้งาน แอปพลิเคชันความจริงเสริม วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการให้แก่ สมาชิกกลุ่มวิสาหกิจชุมชน ศูนย์ส่งเสริมการนวดแผนไทย เกี่ยวกับการใช้งานแอปพลิเคชันความจริงเสริม ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ผู้เข้าอบรมมีความเข้าใจ เกี่ยวกับการใช้งานแอปพลิเคชันความจริงเสริม การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
	คุณอ๊อต อววมเลิศ ประธานกลุ่มวิสาหกิจ ชุมชน ศูนย์ส่งเสริมการ นวดแผนไทย เกาะเกร็ด หมู่ 6					แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
12	องค์การบริหารส่วนตำบล ม่วงคอม หมู่ 6 ถ.สุระ นารายณ์ต.ม่วงคอม อ.ชัย บาดาล จ.ลพบุรี 15230 นายันทวัฒน์ อินทร์สุข นายกองค์การบริหารส่วน ตำบลม่วงคอม โทร 036689757	การพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหาร สำเร็จรูปพร้อมบริโภคเพื่อ ส่งเสริมโภชนาการของผู้สูงอายุที่ มีปัญหาการเคี้ยวและกลืน ลำบาก : กรณีศึกษาผู้สูงอายุใน อำเภอชัยบาดาล จ.ลพบุรี	รศ.ดร.สุชาดา ไม่นั่ง	19 มี.ค. 2568	เชิงสาธารณสุข	จัดกิจกรรมอบรมถ่ายทอดเทคโนโลยีการพัฒนาอาหาร ผู้สูงอายุที่มีปัญหาการเคี้ยว กลืนลำบาก วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดกิจกรรมอบรม วิธีการเตรียม อาหาร การเลือกใช้วัตถุดิบ สำหรับผู้สูงอายุที่มีปัญหาการ เคี้ยว กลืนลำบาก ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ผู้สูงอายุ และผู้ดูแล ผู้สูงอายุที่มีภาวะการเคี้ยวกลืนลำบาก มีความเข้าใจในการ เลือกบริโภคอาหาร การเตรียมและการปรุงอาหาร ให้มี ความเหมาะสมกับผู้สูงอายุ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
13	คณะวิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยี มหาวิทยาลัย ราชภัฏพระนคร เลขที่ 9 ถ.แจ้งวัฒนะ แขวง อนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 10220 ผศ.ดร.วิสุทธนา สมุทรศรี	การพัฒนาและทดสอบ สมรรถนะเครื่องอบแห้งพลังงาน แสงอาทิตย์ต้นทุนต่ำสำหรับ ครัวเรือน	ผศ.อาทิตย์ สารสมบูรณ์	27 พ.ค. 2567	เชิงสาธารณสุข	จัดอบรมถ่ายทอดองค์ความรู้การพัฒนาและยกระดับ คุณภาพผลิตภัณฑ์สมุนไพรในท้องถิ่น วิธีการใช้ประโยชน์ : อบรมและสาธิตการแปรรูป ผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรเพื่อเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์ เช่น การ ทำน้ำพริกแกง ผงโรยข้าว เป็นต้น มีการใช้เครื่องอบแห้ง พลังงานแสงอาทิตย์จากงานวิจัยนี้เพื่ออบน้ำพริกแกงที่ แปรรูปจากผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรของชาวบ้าน

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
	อาจารย์ประจำหลักสูตร เทคโนโลยีอาหารและ ความเป็นผู้ประกอบการ สมัยใหม่ โทร 02-544-8556					ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ผู้เข้าอบรมกลุ่มวิสาหกิจชุมชน 3 ชุมชน ได้แก่ กลุ่มวิสาหกิจชุมชนท่าดินดำ กลุ่มวิสาหกิจชุมชนบัวชุม กลุ่มวิสาหกิจชุมชน 9 เกษตรธรรมชาติ ทานตะวันทองลพบุรี จำนวน 20 – 25 ครัวเรือน ได้รับการถ่ายทอดความรู้ในการแปรรูปและยืดอายุน้ำพริกแกง 5 ชนิด และผงโรยข้าว 2 ชนิด เพื่อนำความรู้ที่ได้ไปประกอบอาชีพ และมีรายได้เพิ่มขึ้น การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : กลุ่มผู้เข้าอบรมมีความตระหนักรู้ มองเห็นโอกาสที่จะสร้างรายได้เพิ่มให้กับครอบครัวและชุมชนของตนเอง แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ผู้อบรมรู้จักประยุกต์ใช้ความรู้จากงานวิจัยมาสร้างผลิตภัณฑ์แปรรูปใหม่ได้ด้วยตนเอง ทำให้มีรายได้เพิ่มขึ้นจากอาชีพเกษตร

สังกัดคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
1	คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ผศ.กษิตศ วัชรพรรณ รองคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มรภ.พระนคร	การเพิ่มประสิทธิภาพการเบิกจ่ายของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร	น.ส.กัญญารัตน์ อัมภาร	24 ก.พ. 2568	เชิงวิชาการ	นำผลงานวิจัยที่ได้ไปประกอบการจัดโครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น วิธีการใช้ประโยชน์ : ศึกษาขั้นตอนและกระบวนการเพื่อใช้เป็นแนวทางในการเบิกจ่ายให้มีความถูกต้อง รวดเร็วและมีประสิทธิภาพ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ผลสัมฤทธิ์ของงานที่ปฏิบัติมีคุณภาพ เกิดประโยชน์ต่อองค์กร การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : บุคลากรมีความรู้ความเข้าใจในขั้นตอนและกระบวนการเบิกจ่ายงบประมาณโครงการได้มากยิ่งขึ้น สามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ และประสิทธิผล แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : การเบิกจ่ายงบประมาณโครงการมีความถูกต้อง รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพ
2	มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม เลขที่ 39/1 ถ.รัชดาภิเษก แขวงจันทรเกษม เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900 อ.ฐิติวุฒิ สุขศิริวัฒน์	ภูมิปัญญาไทยในการผลิตกลองแขกของครูสมพงศ์ ยอดพรหม	อ.โกเมศ จงเจริญ	7 ก.พ. 2568	เชิงวิชาการ	นำข้อมูลที่ได้จากงานวิจัยไปจัดทำเอกสารคู่มือ และนำไปใช้ในการจัดการเรียนการสอน วิธีการใช้ประโยชน์ : ใช้ประกอบการเรียนการสอนในรายวิชาที่เกี่ยวข้องกับดนตรีไทย ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นักศึกษาได้นำความรู้ไปปรับใช้ในรายวิชา ทำให้เข้าใจบทเรียนมากยิ่งขึ้น การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
	อาจารย์ประจำ มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทร เกษม โทร 029-425-800					
3	โรงเรียนองครักษ์ ต.องครักษ์ อ.องครักษ์ จ. นครนายก 26120 นายเรวัต ะบุรงค์ รองผู้อำนวยการ สถานศึกษา โทร 037-391-727	การพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรม ทักษะภาษาอังกฤษสำหรับครู มัธยมศึกษาผู้ไม่ได้สอนภา อังกฤษในโรงเรียนองครักษ์ อำเภอองครักษ์ จังหวัด นครนายก	อ.ชนิศา เพ็งวิจัย	19 มี.ค. 2567	เชิงนโยบาย	นำข้อมูลที่ได้จากการวิจัยไปกำหนดนโยบายกิจกรรมการ พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษอย่างต่อเนื่อง วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดกิจกรรมอบรมภาษาอังกฤษให้กับ ครูโรงเรียนองครักษ์ โดยมีการพัฒนาทักษะทั้ง 4 ด้าน ได้แก่ การฟัง การพูด การอ่าน และการเขียน ที่มีการ พัฒนาหลักสูตรการฝึกอบรมมาจากการวิจัย ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ส่งผลให้เกิดการอบรม พัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษอย่างต่อเนื่องภายในโรงเรียน นำมาสู่การจัดกิจกรรมครั้งที่ 2 โครงการพัฒนาทักษะภา อังกฤษเพื่อยกระดับสู่ชุมชน มาต่อยอดพัฒนาที่เน้นการพูด และการฟังมากยิ่งขึ้น การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ทำให้ ผู้บริหารของโรงเรียนและครูเห็นความสำคัญของ ภาษาอังกฤษ ส่งผลให้โรงเรียนมีนโยบายให้ผู้บริหารและครู ทุกคนเกิดการพัฒนาทักษะอย่างต่อเนื่อง แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : การ จัดกิจกรรมอย่างต่อเนื่อง ผู้บริหาร และครูจะสามารถนำ ความรู้และแนวปฏิบัติมาปรับใช้ในการเรียนการสอนใน รายวิชาของตนเองได้ ทำให้เกิดความยั่งยืน

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
4	มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย เลขที่ 248 ม.1 ถ.ศาลายา - นครชัยศรี ต.ศาลายา อ. พุทธมณฑล จ.นครปฐม 73170 พระครูปลัดสุวัฒนวิสุทธิ สารคุณ รองอธิการบดี โทร 02-444-6000	การพัฒนาแหล่งเรียนรูชุมชน โดยมีวัดเป็นฐาน :กณณศึกษาวัด ในจังหวัดนครนายก	รศ.ณัฐพงษ์ มะลิซ้อน	1 มี.ค. 2568	เชิงนโยบาย	นำผลที่ได้จากการวิจัยไปกำหนดเป็นนโยบายของหน่วยงาน ในแนวคิดแบบอย่างในการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมเชิง สร้างสรรค์ของอารยธรรม วิธีการใช้ประโยชน์ : การปฏิบัติธรรมเพื่อเป็นแนวทางใน การใช้ชีวิตทั้งของพระสงฆ์และฆราวาสตามแบบอย่างพ่อ แม่ครูบาอาจารย์ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : เป็นแนวทางที่มีต้นแบบ จากการศึกษาปฏิบัติของพ่อแม่ครูบาอาจารย์ โดยเฉพาะ แนวทางปฏิบัติแบบหลวงปู่มั่น ถือเป็นการใช้ชีวิตที่มีคุณค่า การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : เป็นแนวทาง ที่มีต้นแบบจากการศึกษาปฏิบัติของพ่อแม่ครูบาอาจารย์ โดยเฉพาะแนวทางปฏิบัติแบบหลวงปู่มั่น ถือเป็นการใช้ ชีวิตที่มีคุณค่า แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
5	มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย เลขที่ 248 ม.1 ถ.ศาลายา - นครชัยศรี ต.ศาลายา อ. พุทธมณฑล จ.นครปฐม 73170 พระครูปลัดสุวัฒนวิสุทธิ สารคุณ รองอธิการบดี โทร 02-444-6000	การพัฒนาแหล่งเรียนรูชุมชน โดยมีวัดเป็นฐาน :กณณศึกษาวัด ในจังหวัดนครนายก	รศ.ณัฐพงษ์ มะลิซ้อน	1 มี.ค. 2568	เชิงวิชาการ	นำผลที่ได้จากการวิจัยไปเป็นข้อมูลในการจัดทำบทความทาง วิชาการ วิธีการใช้ประโยชน์ : ใช้เป็นแนวทางในการเขียนบทความ ภาคสนามที่มีการลงพื้นที่ และมีกระบวนการในการจัดทำ เพื่อให้สืบสานแนวทางศิลปวัฒนธรรมอันดีงามที่อยู่ภายใน วัดให้มีประโยชน์สูงสุด ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นำไปเขียนเป็นบทความ ทางวิชาการ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
6.	สาขาวิชาสังคมศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทร เกษม เลขที่ 39/1 ถ.รัชดาภิเษก แขวงจันทรเกษม เขต จตุจักร กรุงเทพมหานคร ผศ.ดร.สุกานดา สารน้อย ประธานสาขาวิชาสังคม ศึกษา โทร 081-455-2300	รูปแบบการตั้งถิ่นฐานชุมชน มุสลิมริมคลองรังสิต อำเภอ คลองหลวง จังหวัดปทุมธานี	รศ.ดร.ณัฐพร ยวงเงิน	26 ก.ย. 2567	เชิงวิชาการ	นำความรู้ที่ได้จากการวิจัยไปประยุกต์ใช้ในการจัดการเรียน การสอนเชิงบูรณาการ วิธีการใช้ประโยชน์ : นำงานวิจัยไปเป็นตัวอย่างให้ นักศึกษาได้สามารถประยุกต์ความรู้ในเชิงบูรณาการ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นักศึกษามีความสามารถ เชิงบูรณาการได้ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : นักศึกษามี ความรู้ในเรื่องฐานข้อมูลและสร้างสรรค์เพิ่มขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
7	ร้านอาหาร ครัวริมคลอง เลขที่ 21 ซ.กาญจนาภิเษก 5/2 นายพรพิชิต แร่งฤทธิ์ เจ้าของกิจการร้านอาหาร โทร 089-671-8183	การพัฒนาแนวทางสู่แผนปฏิบัติ การจัดการมลพิษและความ มั่นคงทางอาหารสำหรับชุมชนสี เขียว กรณีศึกษาชุมชนรอบวัด พระยาสุเรนทร์ เขตคลองสามวา กรุงเทพมหานคร	อ.ธนกฤต มีสมจิตร	6 ต.ค. 2567	เชิงสาธารณะ	จัดกิจกรรมสาธารณะ ผูกอบรมเชิงปฏิบัติการออกแบบ จัดทำ และติดตั้งถังหมัก-รักษัลโลก วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดกิจกรรมฝึกอบรมให้กับประชาชน ในชุมชน ณ ศูนย์เรียนรู้ของวัดพระยาสุเรนทร์ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ชาวชุมชนมีทางเลือกในการ กำจัดขยะเปียกในครัวเรือน โดยการใช้ถังหมักรักษัลโลก ได้ บ่อยทำเอง มีกิจกรรมนันทนาการด้วยการทำสวนผักคนเมือง การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : สภาพภูมิ ทัศน์ในละแวกชุมชนดีขึ้น มีความร่วมมือกัน เขียวขจี สวยตา และมีพื้นที่พักผ่อนที่เป็นสาธารณะ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : จัดทำ แผนปฏิบัติการพัฒนาชุมชนสีเขียวเพื่อเป็นแบบอย่าง และ สร้างโอกาสในการบูรณาการแผนงานร่วมกับภาคี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
8	ร้านอาหาร ครั้วริมคลอง เลขที่ 21 ซ.กาญจนาภิเษก 5/2 นายพรพิชิต แร่ฤทธิ์ เจ้าของกิจการร้านอาหาร โทร 089-671-8183	การพัฒนาแนวทางสู่แผนปฏิบัติ การจัดการมลพิษและความ มั่นคงทางอาหารสำหรับชุมชนสี เขียว กรณีศึกษาชุมชนรอบวัด พระยาสุเรนทร์ เขตคลองสามวา กรุงเทพมหานคร	อ.ธนกฤต มีสมจิตร	6 ต.ค. 2567	เชิงนโยบาย	นำผลที่ได้จากการวิจัยไปกำหนดนโยบายของทางร้าน วิธีการใช้ประโยชน์ : กำหนดนโยบายทางร้านให้เข้า โครงการร้านอาหารสีเขียว ปลอดภัยจากสารพิษ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ไม่ระบุ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : มีการ ดำเนินงานตามนโยบายร้านอาหารสีเขียวปลอดภัย ปลอดภัย สารอย่างเป็นรูปธรรม แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : จัดทำ แผนปฏิบัติการพัฒนาชุมชนสีเขียวเพื่อเป็นแบบอย่าง และ สร้างโอกาสในการบูรณาการแผนงานร่วมกับภาคี
9	โรงเรียนนันทประสิทธิ์ วิทยา เลขที่ 27 หมู่ 4 ต.โสน ลอย อ.บางบัวทอง จ. นนทบุรี นางศิริพร ปานประเสริฐ ผู้อำนวยการโรงเรียน โทร 02-571-1909	การสร้างสรรค์นาฏศิลป์ไทย ชุด สียะตราทรงเครื่อง	ผศ.ดร.พรรณพัชร วิชาสวัสดิ์	4 มิ.ย. 2567	เชิงวิชาการ	นำไปบูรณาการในแผนการสอน และจัดกิจกรรมการเรียนรู้ ให้กับนักเรียน วิธีการใช้ประโยชน์ : นำผลงานวิจัยสร้างสรรค์ไปฝึกซ้อม ให้กับนักเรียน เพื่อนำไปจัดแสดงในงานแข่งขันทักษะทาง วิชาการ และใช้สอนในรายวิชานาฏศิลป์ไทย ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นักเรียนมีทักษะในการ แสดงนาฏศิลป์ไทย สามารถแสดงออกมาได้ดี เป็นที่ชื่นชม ของผู้บริหารและผู้ชม การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : นักเรียนมี ทักษะทางด้านนาฏศิลป์เพิ่มมากขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
10	สำนักงานการท่องเที่ยว และกีฬาจังหวัดนครนายก เลขที่ 44 หมู่ 8 สนามกีฬา เทศบาลตำบลท่าช้าง ต. ท่าช้าง อ.เมืองนครนายก จ.นครนายก 26000 นางสาวดวงพร สีเรียง นักวิเคราะห์นโยบายและ แผนชำนาญการ โทร 081-497-8754	การฟื้นฟูมรดกทางวัฒนธรรม เมืองโบราณดงละครเพื่อ พัฒนาการท่องเที่ยวเชิง ประวัติศาสตร์	รศ.ดร.พัชรี กล่อมเมือง	25 ม.ค. 2568	เชิงวิชาการ	นำผลงานวิจัยไปต่อยอดทางวิชาการในการฟื้นฟูมรดกทาง วัฒนธรรมเมืองโบราณดงละครเพื่อพัฒนาการท่องเที่ยว เชิงประวัติศาสตร์ วิธีการใช้ประโยชน์ : นำไปเป็นแนวทางการฟื้นฟูมรดกทาง วัฒนธรรมเมืองโบราณดงละครเพื่อรองรับการท่องเที่ยวเชิง ประวัติศาสตร์ อ.เมืองนครนายก จ.นครนายก ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : สามารถนำผลงานที่เกิด จากงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในการลงทุนใหม่ และเกิดการ จ้างงานในชุมชนเพิ่มมากขึ้น การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ก่อให้เกิด มูลค่าเพิ่ม และประสิทธิภาพในกระบวนการผลิตและการ บริการ และส่งผลกระทบต่อประชาชนในพื้นที่ที่มีรายได้จาก การท่องเที่ยวเชิงประวัติศาสตร์ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : นำไปสู่แนวทางการฟื้นฟูมรดกทางวัฒนธรรมเมืองโบราณ ดงละครเพื่อรองรับการท่องเที่ยวเชิงประวัติศาสตร์ และนำ องค์ความรู้ที่ได้จากการวิจัยก่อให้เกิดความร่วมมือของคน ในชุมชนไปสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน
11	สถาบันอาชีวศึกษา กรุงเทพมหานคร เลขที่ 22 ซ.บางนา – ตราด 1 แขวงบางนาเหนือ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 10260	ความเชื่อ พิธีกรรม และบทบาท ของศาลเจ้าพ่อหลักเมืองเดิม ปากคลองอ้อม จังหวัดนนทบุรี	อ.สรารุณ เขียวพุกข์	1 ต.ค. 2567	เชิงวิชาการ	นำงานวิจัยไปพัฒนาแผนการจัดการเรียนรู้ รายวิชาชีวิตกับ สังคมไทย หน่วยการเรียนรู้ศิลปะ วัฒนธรรม และภูมิ ปัญญาของไทย วิธีการใช้ประโยชน์ : นำไปใช้ในการพัฒนาการเรียนการสอน รายวิชาชีวิตกับสังคมไทย โดยเน้นความสำคัญของศาล เจ้าซึ่งเป็นศูนย์กลางทางวัฒนธรรมและจิตวิญญาณของคน ในชุมชน

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
	คุณจิราภักดิ์ โพธิ์ทอง หัวหน้าแผนกวิชาสามัญ สัมพันธ์ สถาบัน อาชีวศึกษา กรุงเทพมหานคร					ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นำข้อมูลที่ได้จากงานวิจัยไปออกแบบเนื้อหาในรายวิชา ที่เกี่ยวข้องกับการศึกษาเชิงวัฒนธรรม การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ผู้เรียนมีความเข้าใจในเชิงประวัติศาสตร์และวัฒนธรรมต่อคติชนวิทยาเพิ่มขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ผลงานวิจัยได้รับการบูรณาการเข้ากับหลักสูตรสถานศึกษาที่เกี่ยวข้องยิ่งขึ้น
12	คณะมนุษยศาสตร์และ สังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏพระนคร อาคาร 3 มหาวิทยาลัย ราชภัฏพระนคร ถ.แจ้ง วัฒนะ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 10220 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์ และสังคมศาสตร์ โทร 02-544-8613	ระบบสารสนเทศเพื่อการ ให้บริการการศึกษาระดับ บัณฑิตศึกษา คณะมนุษยศาสตร์ และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏพระนคร	น.ส.ชนมภัทร เจริญราช	2 ส.ค. 2567	เชิงนโยบาย	นำผลงานวิจัยไปกำหนดเป็นนโยบายระดับคณะ การสนับสนุนการฝึกอบรมการใช้งานระบบสารสนเทศเพื่อการให้บริการการศึกษา ให้กับนักศึกษาและบุคลากร เพื่อให้สามารถใช้งานระบบได้อย่างเต็มประสิทธิภาพ วิธีการใช้ประโยชน์ : เสนอให้คณะฯ จัดโครงการอบรมการใช้งานระบบสารสนเทศเพื่อการให้บริการการศึกษา ให้กับนักศึกษาและบุคลากร ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : คณะฯ ได้พิจารณาจัดโครงการอบรมการใช้งานระบบสารสนเทศเพื่อการให้บริการการศึกษา ให้กับนักศึกษาและบุคลากร การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
13	คณะรัฐประศาสนศาสตร์ มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต อ.ดร.สุภารัตน์ แก้ววิสูตร อาจารย์ประจำคณะรัฐ ประศาสนศาสตร์ มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต โทร 095-916-4575	การพัฒนาเศรษฐกิจฐานรากผ่าน การท่องเที่ยวเชิงเกษตรที่มีฐาน จากภูมิปัญญาท้องถิ่น ตำบล บ้านนา อำเภอบ้านนา จังหวัด นครนายก	ผศ.ดร.ณัฏฐา เกิดทรัพย์	18 ก.พ. 2568	เชิงวิชาการ	นำผลงานวิจัยไปใช้ในการเขียนผลงานวิจัย วิธีการใช้ประโยชน์ : นำความรู้ที่ได้จากการวิจัยก่อให้เกิด องค์ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับแนวทางการพัฒนา เศรษฐกิจฐานรากผ่านการท่องเที่ยวเชิงเกษตรที่มีฐานจาก ภูมิปัญญาท้องถิ่น ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นำองค์ความรู้ที่ได้จากการ วิจัยก่อให้เกิดความรู้ความเข้าใจและก่อให้เกิดความ รับผิดชอบ และมีจิตสำนึกต่อการรักษาสภาพแวดล้อมให้ดี ยิ่งขึ้น และเพิ่มคุณภาพชีวิตของประชาชนเพื่อนำไปสู่ความ ยั่งยืน การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ก่อให้เกิด ความรู้ความเข้าใจ และก่อให้เกิดความรับผิดชอบต่อ และมี จิตสำนึกต่อการรักษาสภาพแวดล้อมให้ดียิ่งขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : นำไปสู่แนวทางการพัฒนาเศรษฐกิจฐานรากผ่านการ ท่องเที่ยวเชิงเกษตรที่มีฐานจากภูมิปัญญาท้องถิ่น และ นำไปสู่การพัฒนาที่ยั่งยืนต่อไป

สังกัดคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
1	สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ผศ.ดร.อภิชาติ มาตมาลัย ประธานสาขา โทรศัพท์ 02-544-8456	การใช้หลักออกแบบทดลองแฟกทอเรียล 2k ในการวิเคราะห์ค่าความส่องสว่างในลานจอดรถบรรทุก	รศ.ดร.กรินทร์ กาญจนานนท์	8 ต.ค. 2567	เชิงวิชาการ	ใช้ประกอบการจัดทำแผนการสอนรายวิชาการขนส่งต่อเนื่องหลายรูปแบบ ในภาคเรียนที่ 1/2567 วิธีการใช้ประโยชน์ : นำผลลัพธ์ที่ได้จากงานวิจัยเป็นส่วนหนึ่งของบทเรียนในรายวิชา ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ผู้เรียนได้เกิดการวิเคราะห์ปริมาณแสงสว่างที่เหมาะสมอันจะมีผลต่อประสิทธิภาพในการขนส่งโดยรถบรรทุก การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : นักศึกษามีความเข้าใจบทบาทของปริมาณแสงสว่างที่มีต่อการขนส่งโดยรถบรรทุก แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : นำไปขยายผลลัพธ์จากงานวิจัยในเอกสารประกอบการสอนในรายวิชา
2	วิทยาลัยชัยบาดาลพัฒนมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ผศ.ศิริวัฒน์ สุนทรโทท ผู้อำนวยการวิทยาลัยฯ โทร 036-792-110	การศึกษามีปัญหาท้องถิ่นในการเพิ่มอายุการใช้งานของไม้ไผ่ในอุตสาหกรรมก่อสร้างโดยการออกแบบทดลอง	อ.กิตติคุณ มั่งคั่ง	มิ.ย. 2567	เชิงวิชาการ	ใช้อ้างอิงประกอบการเขียนบทความเพื่อตีพิมพ์ วิธีการใช้ประโยชน์ : นำไปใช้เป็นเอกสารอ้างอิงในการเขียนบทความ เพื่อลงตีพิมพ์ในวารสารวิจัยราชภัฏพระนคร สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ปีที่ 19 ฉบับที่ 1 ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ใช้อ้างอิงข้อมูลในงานที่เกี่ยวข้อง การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
3	สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ผศ.ดร.อภิชาติ มาศมาลัย ประธานสาขา โทรศัพท์ 02-544-8456	การหาปริมาณและจุดสั่งซื้อที่เหมาะสมโดยใช้เทคนิคการแบ่งกลุ่ม ABC กรณีศึกษาคลินิกทันตกรรม	อ.จิรวัดน์ ตั้งจิตเจริญเลิศ	15 ม.ค. 2568	เชิงวิชาการ	ใช้ประกอบการจัดทำแผนการสอนรายวิชาการจัดการสินค้าคงคลังและคลังสินค้า ในภาคเรียนที่ 1/2567 วิธีการใช้ประโยชน์ : นำผลลัพธ์ที่ได้จากงานวิจัยเป็นส่วนหนึ่งของบทเรียนในรายวิชา ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ผู้เรียนได้เกิดความรู้ความเข้าใจและได้เรียนรู้ตัวอย่างจากงานวิจัย การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : นักศึกษามีความเข้าใจเพิ่มขึ้นจากตัวอย่าง แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
4	สวนเกษตรกรอำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุรี เลขที่ 99/99 หมู่ 4 ตำบลวังเพลิง อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุรี นางลัดดา ทนคุ้มทอง เจ้าของสวน โทร 085-383-4978	ระบบจัดการโรงเรือนปลูกพืชอัจฉริยะด้วยการผสมผสานเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ และอินเทอร์เน็ตของทุกสิ่ง	ผศ.รัฐพล สังคะสุข	15 ม.ค. 2568	เชิงสาธารณะ	ใช้ความรู้ที่ได้จากงานวิจัยไปจัดกิจกรรมถ่ายทอดเทคโนโลยีการปลูกพืชอัจฉริยะให้กับชุมชน วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดอบรมให้ความรู้ และถ่ายทอดความรู้ให้กับชุมชนในการปลูกพืชอัจฉริยะให้กับเกษตรกร ในพื้นที่ตำบลวังเพลิง อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุรี ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : เกษตรกรมีความรู้ความเข้าใจในการปลูกพืชระบบอัจฉริยะเพิ่มขึ้น การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : เกษตรกรมีการปรับเปลี่ยนจากเดิม คือ การพึ่งพาน้ำฝนจากธรรมชาติ มาเป็นการใช้เทคโนโลยีในการควบคุมการปลูกพืช ทำให้มีผลผลิตทางการเกษตรที่สูงขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : การพัฒนาทักษะการใช้เทคโนโลยีการเกษตรให้กับเกษตรกร สามารถนำไปต่อยอดอาชีพของตนเองได้

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
5	กลุ่มวิสาหกิจพัฒนาอาชีพสตรี ชุมชนเอื้ออาทร (วัดกุฎี 2) ตำบลบางพูด อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี นางรัชนิดาพร ไชยปนิธาน ประธานกลุ่มวิสาหกิจพัฒนาอาชีพสตรี โทร 086-709-8172	การพัฒนาระบบสารสนเทศบนเว็บไซต์เพื่อการจัดการ จัดจ้าง แรงงานตามความต้องการ ทำงานของชุมชนเอื้ออาทร (วัดกุฎี 2) และตามความต้องการ แรงงานของภาคธุรกิจบริการในเขตจังหวัดนนทบุรี	ผศ.ดร.เศรษฐภูมิ เกาชารี	18 ส.ค. 2567	เชิงสาธารณะ	ใช้ความรู้ที่ได้จากงานวิจัยไปจัดกิจกรรมถ่ายทอดองค์ความรู้ให้กับชุมชน วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดกิจกรรมถ่ายทอดความรู้ระบบสารสนเทศการจัดการงานตามความต้องการทำงานของชุมชนเอื้ออาทรวัดกุฎี 2 และการจัดการงานตามความต้องการของแรงงานภาคธุรกิจ ณ ศาลาประชาคมชุมชนวัดกุฎี 2 ตำบลบางพูด อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ประชาชนในชุมชนได้รับความรู้ ความเข้าใจ และสามารถประยุกต์ใช้งานเว็บไซต์ได้เป็นอย่างดี การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ประชาชนที่เข้าร่วมกิจกรรมมีงานทำ และมีรายได้เพิ่มมากขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : มีการติดตาม ประเมินผลการประยุกต์ใช้เว็บไซต์ และแผนธุรกิจ Business Modal Canvas ตลอดจนมีการบำรุงรักษาเว็บไซต์อย่างต่อเนื่อง
6.	สำนักงานสภาสถาปนิก เลขที่ 12 ถนนพระราม 9 ซ.36 แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร น.ส.นิธินันท์ บัวขาว หัวหน้าสำนักงานสภาสถาปนิก โทร 02-318-2112	การเตรียมแนวทางการจัดทำกฎหมายเพื่อรองรับข้อตกลงยอมรับร่วมกันด้านการค้าบริการวิชาชีพสถาปัตยกรรมของอาเซียน	ผศ.ดร.อัยยำนันท์ จิตรโรจนรักษ์	20 พ.ค. 2568	เชิงนโยบาย	เป็นข้อมูลในการกำหนดนโยบายด้านการต่างประเทศ วิธีการใช้ประโยชน์ : ใช้งานวิจัยเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาร่างระเบียบสภาสถาปนิกที่เกี่ยวข้องกับข้อตกลงยอมรับร่วมกันด้านการค้าบริการวิชาชีพสถาปัตยกรรมของอาเซียน ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ได้ระเบียบสภาสถาปนิกที่เกี่ยวข้องกับข้อตกลงยอมรับร่วมกันด้านการค้าบริการวิชาชีพสถาปัตยกรรมของอาเซียน การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
						แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี

สังกัดคณะวิทยาการจัดการ

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
1	องค์การบริหารส่วนตำบล ดงละคร ต.ดงละคร อ. เมือง จ.นครนายก นายเกียรติศักดิ์ ชูเกียรติ ศิริ นายกองค์การบริหารส่วน ตำบลดงละคร โทร 081-935-3468	การพัฒนาเว็บไซต์ชุมชน ท่องเที่ยวตำบลดงละคร อำเภอ นครนายก	ผศ.ดร.กนกพิชญ์ วิษณุวรนนท์	26 ก.พ. 2568	เชิงสาธารณะ	จัดกิจกรรมถ่ายทอดองค์ความรู้ในการใช้เว็บไซต์ชุมชน ตำบลดงละคร วิธีการใช้ประโยชน์ : เป็นการจัดกิจกรรมอบรมเชิง ปฏิบัติการ ให้กับสมาชิกในชุมชนตำบลดงละคร ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ประชาชนได้รับองค์ความรู้ เรื่องการใช้งานเว็บไซต์ของชุมชน การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ประชาชนใน ชุมชนเกิดการพัฒนา แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : เป็น การต่อยอด และสามารถนำไปใช้ประโยชน์ได้จริงตามความ ต้องการของผู้ที่เกี่ยวข้องตั้งแต่ระดับชุมชน ถึง ระดับประเทศ มีฐานข้อมูลที่สำคัญ เช่น ฐานข้อมูลงานวิจัย ของชุมชน ฐานข้อมูลหน่วยงาน และฐานข้อมูลนักวิจัยใน ชุมชน เป็นต้น
2	องค์การบริหารส่วนจังหวัด นนทบุรี นายภคิน วรวรรณปรีชา ประธานสภาองค์การ บริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี โทร 095-641-5269	แบบจำลองความสัมพันธ์เชิง สาเหตุของปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อ ความสำเร็จของวิสาหกิจชุมชน ในจังหวัดนนทบุรี	ผศ.ดร.จักรพันธ์ กิตตินรรัตน์	13 ก.ย. 2567	เชิงนโยบาย	นำผลที่ได้จากการวิจัยไปเป็นข้อมูลกำหนดนโยบายของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี วิธีการใช้ประโยชน์ : ใช้ผลการศึกษามาเป็นแนวทางใน การเสนอแนะต่อหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการพัฒนา นโยบาย เช่น การสนับสนุนด้านนวัตกรรม การพัฒนา ความสามารถในการจัดการ หรือ การสร้างกลไกการทำงาน ร่วมกันระหว่างชุมชนและภาคธุรกิจ รวมถึงการกำหนด นโยบายใหม่โดยนำผลการศึกษาไปสู่การสร้างนโยบายใหม่ ที่เน้นการส่งเสริมวิสาหกิจชุมชนให้เติบโตอย่างยั่งยืน เช่น นโยบายที่สนับสนุนการใช้ทรัพยากรในชุมชนอย่างมี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
						ประสิทธิภาพ หรือการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันในตลาด ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ได้เพิ่มประสิทธิภาพการจัดการและใช้ทรัพยากรอย่างยั่งยืน เสริมสร้างนวัตกรรมและความสามารถในการแข่งขัน สร้างเครือข่ายความร่วมมือระหว่างชุมชนและภาคธุรกิจ เพิ่มการจ้างงานและการเติบโตทางเศรษฐกิจของชุมชน และสนับสนุนความยั่งยืนของวิสาหกิจชุมชนในระยะยาว การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
3	สาขาวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์ จักรพงษ์ ภูวเนตร เลขที่ 58 ถ.วิภาวดีรังสิต แขวงรัชดา เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร 10400 นางหทัยรัตน์ สวัสดิ์ หัวหน้าสาขาวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม 02-698-8360	ปัจจัยที่ส่งผลต่อการตัดสินใจของบริโภคในการเลือกใช้บริการร้านอาหารที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม	อ.ชาคริต อ่องทุน	6 มี.ค. 2568	เชิงวิชาการ	นำไปเป็นข้อมูลในการเขียนบทความทางวิชาการ วิธีการใช้ประโยชน์ : นำผลการวิจัยไปต่อยอดโดยการสังเคราะห์รูปแบบการส่งเสริมให้ผู้บริโภคตัดสินใจใช้บริการร้านอาหารที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมในประเทศไทย และตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ได้รับการตอบรับให้ตีพิมพ์ลงในวารสารศิลปศาสตร์ มทร.กรุงเทพ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ได้รับการตอบรับให้ตีพิมพ์ลงในวารสารศิลปศาสตร์ มทร.กรุงเทพ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : นำไปพัฒนามาตรฐานหรือเครื่องมือในการประเมินร้านอาหารที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ศึกษาผลกระทบทางเศรษฐกิจและสิ่งแวดล้อมจากการใช้บริการร้านอาหาร นำข้อมูลทางวิชาการมาใช้ในการสร้างความเข้าใจให้กับผู้บริโภคและผู้ประกอบการ ศึกษาแนวทางเกี่ยวกับบทบาทของภาครัฐ

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
						ในการส่งเสริมการใช้บริการร้านอาหารที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม และศึกษาพัฒนากลยุทธ์การตลาดที่ใส่ใจในเรื่องสิ่งแวดล้อม
4	คณะกรรมการสื่อสารดิจิทัล มหาวิทยาลัยรัตนบัณฑิต เลขที่ 306 ซ.ลาดพร้าว 107 แขวงคลองจั่น เขต บางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240 ผศ.ดร.ภาพร พุฒินกาญจน์ คณบดีคณะสื่อสารดิจิทัล โทร 02-375-4480-6	กลยุทธ์การนำเสนอข่าว แพลตฟอร์ม TikTok ของสำนัก ข่าว	อ.นิศรรัตน์ วิไลลักษณ์	25 เม.ย. 2568	เชิงวิชาการ	นำข้อมูลที่ได้จากการวิจัยไปใช้เป็นเนื้อหาในการเรียนการสอน รายวิชา สื่อวิทยุและโทรทัศน์ดิจิทัล วิธีการใช้ประโยชน์ : นำไปเป็นข้อมูลความรู้และแนวทางในการฝึกปฏิบัติ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ผู้เรียนมีความรู้ความเข้าใจในการผลิตข่าวทางสื่อดิจิทัลมากขึ้น การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : เป็นแนวทางให้ผู้เรียนนำไปใช้ในการผลิตข่าวทางสื่อดิจิทัลได้จริง แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ติดตามผลการสอนและการทวนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนเพื่อปรับใช้ให้เกิดประโยชน์สูงสุด
5	ชุมชนแป้นทองสัมพันธ์ น.ส.รพิชา จุ่มมอ ประธานชุมชนแป้นทอง สัมพันธ์	นวัตกรรมการสื่อสารเพื่อสร้าง พลังทางวัฒนธรรม “Soft Power” อาหารท้องถิ่นของ ชุมชนมอญคลองสามวา	ผศ.ดร.นิษฐา หรุ่นเกษม	21 ส.ค. 2567	เชิงสาธารณะ	จัดกิจกรรมให้กับชุมชน ลิมรสตานานมอญ วิธีการใช้ประโยชน์ : นำองค์ความรู้ที่ได้จากการวิจัยไปสรุปและสังเคราะห์ออกมาในรูปแบบการจัดกิจกรรมเทศกาลอาหารท้องถิ่นมอญ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ผู้เข้าร่วมกิจกรรมได้รับความรู้ ความเข้าใจ มีความต้องการอนุรักษ์อาหารท้องถิ่นมอญ และมีความพึงพอใจต่อการจัดกิจกรรม

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
						การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ภาคีเครือข่ายชุมชนเพิ่มมากขึ้น มีผู้รักอาหารมอญ และรู้จักอาหารมอญเพิ่มมากขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : พัฒนากิจกรรมให้เกิดกระบวนการมีส่วนร่วม และพัฒนาบรรจุภัณฑ์อาหารมอญให้เป็นที่รู้จักเพิ่มขึ้น
6.	ชุมชนแป้นทองสัมพันธ์ น.ส.วรพิชชา จุ่มมอ ประธานชุมชนแป้นทองสัมพันธ์	การเสริมสร้างความรู้เท่าทันในการป้องกันตนเองจากข่าวลวงออนไลน์ ผ่านหลักสูตรฝึกอบรมปฏิบัติการทักษะการรู้เท่าทันสื่อและการรู้เท่าทันข่าวลวงออนไลน์	ผศ.ดร.นิษฐา หรุ่นเกษม	26 มิ.ย. 2567	เชิงสาธารณะ	จัดกิจกรรม การพัฒนาทักษะการเท่าทันสื่อของประชาชน วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการให้กับชุมชน ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ตัวแทนชุมชนที่เข้าอบรมมีทักษะการรู้เท่าทันสื่อ รู้เท่าทันข่าวลวง และภัยออนไลน์ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : การผลิตสื่อร่วมกันเพื่อเตือนภัยออนไลน์ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : วางแผนดำเนินกิจกรรมร่วมกันกับสำนักงานเขตคลองสามวา ชุมชนแป้นทองสัมพันธ์ และสาขาวิชานิเทศศาสตร์ บัณฑิต มรภ.พระนครศรีอยุธยา
7	วิสาหกิจชุมชนกลุ่มคนใจสู้ กัญญ์กิตติณอมอาหาร นางกมลทิพย์ หนูปั้น ประธานวิสาหกิจชุมชน กลุ่มคนใจสู้กัญญ์กิตติณอม อาหาร โทร 063-218-3790	การพัฒนาตราสัญลักษณ์และบรรจุภัณฑ์ สำหรับวิสาหกิจชุมชนกลุ่มคนใจสู้กัญญ์กิตติณอมอาหาร จังหวัดนครนายก	ผศ.ดร.ปริยา สมพิช	31 พ.ค. 2567	เชิงพาณิชย์	นำผลที่ได้จากการวิจัยไปพัฒนาตราสัญลักษณ์และบรรจุภัณฑ์ สำหรับกลุ่มวิสาหกิจชุมชนกลุ่มคนใจสู้กัญญ์กิตติณอมอาหาร วิธีการใช้ประโยชน์ : นำไปยื่นจดตราสินค้า ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : กลุ่มวิสาหกิจชุมชนกลุ่มคนใจสู้กัญญ์กิตติณอมอาหาร มีตราสัญลักษณ์ที่โดดเด่นมากขึ้น มีบรรจุภัณฑ์ใหม่ เค็ม มะดัดที่โดดเด่นเมื่อนำไปวางขาย

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
						การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ทำให้กลุ่มวิสาหกิจชุมชนมีตราสัญลักษณ์และบรรจุภัณฑ์ที่มีความสวยงาม เป็นเอกลักษณ์ สามารถสร้างความน่าเชื่อถือให้กับลูกค้าได้มากขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ใช้ตราสัญลักษณ์อย่างต่อเนื่อง เพื่อให้เกิดการจดจำของลูกค้า
8	ชุมชนเลียบคลองมอญ เลขที่ 205/1 ซ.คลองกรุง 8 แขวงทับยาว เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร 10520 นายสมชาย คุณหอม ประธานชุมชนเลียบคลองมอญ โทร 099-326-9654	การพัฒนาธนาคารการเรียนรู้ และวิถีถิ่นเพื่อเสริมอัตลักษณ์วัฒนธรรมชุมชนชาวมอญ เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร	รศ.ดร.ปัทมา สารสุข	20 ต.ค. 2567	เชิงสาธารณะ	นำองค์ความรู้ที่ได้จากการวิจัยไปจัดกิจกรรม มรดกภูมิปัญญา ล่องนาวาพาดักบาตรพระร้อยทางเรือ เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2567 ณ วัดสุทธาโชน วิธีใช้ประโยชน์ : ประชุมคณะกรรมการวัด แลชุมชน เพื่อจัดกิจกรรมร่วมกับชุมชน และให้ความรู้เกี่ยวกับธนาคารการเรียนรู้และวิถีถิ่นเพื่อเสริมอัตลักษณ์วัฒนธรรมชุมชนชาวมอญ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ได้รับคำชื่นชมจากผู้มาร่วมงาน ได้รับการเผยแพร่การจัดกิจกรรมจากทุกภาคส่วน มีผู้ให้ความร่วมมือกับกิจกรรมของชุมชน และแสดงออกถึงความเข้มแข็งของชุมชน การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : วัดเป็นที่รู้จัก มีชื่อเสียง และมีรายได้เพิ่มขึ้นจากการสื่อสารของชุมชน แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : หน่วยงานภาครัฐและเอกชนจะต้องร่วมมือในการสนับสนุนการอนุรักษ์ สืบสานประเพณีท้องถิ่นที่มีอยู่ในวัดและชุมชน

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
	วัดสุทธาโภชน 39 ซ.ฉลองกรุง 8 แขวง ทับยาว เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร 10520 พระครูวิมลสุธาภิวัฒน์ เจ้าอาวาสวัดสุทธาโภชน โทร 087-509-6320	การพัฒนาธนาคารการเรียนรู้ และวิถีถิ่นเพื่อเสริมอัตลักษณ์ วัฒนธรรมชุมชนชาวมอญ เขต ลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร	รศ.ดร.ปัทมา สารสุข	20 ต.ค. 2567	เชิงสาธารณะ	นำความรู้ที่ได้จากโครงการวิจัยไปต่อยอดจัดกิจกรรม เสน่ห์ มอญวันวาน สืบสานประเพณีสงกรานต์ มอญลาดกระบัง วิธีการใช้ประโยชน์ : วัดได้จัดกิจกรรมสืบสานประเพณีที่ เป็นการเสริมอัตลักษณ์วัฒนธรรมชุมชนชาวมอญ ใน ระหว่างวันที่ 13 – 14 เมษายน 2568 ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ชุมชนได้แสดงออกถึงอัต ลักษณ์ท้องถิ่นผ่านความเลื่อมในศรัทธาใน พระพุทธศาสนา ความยั่งยืนของวัฒนธรรมท้องถิ่น และ ความเข้มแข็งของชุมชน การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : มีผู้มาร่วม กิจกรรมกับทางวัดเพิ่มมากขึ้น และเป็นการเผยแพร่ผ่านสื่อ ต่าง ๆ ได้กว้างขวางยิ่งขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : การ ได้รับการสนับสนุน ส่งเสริมจากหน่วยงานทั้งภาครัฐและ เอกชน
9	เทศบาลตำบลบางม่วง เลขที่ 32/20 หมู่ 2 ตำบล บางม่วง อำเภอบางใหญ่ จังหวัดนนทบุรี นสายพรเทพ ประดับพลอย โทร 081-643-8038	รูปแบบการจัดทำบัญชีครัวเรือน เพื่อยกระดับการดำรงชีวิตแบบ พอเพียง ตำบลบางม่วง อำเภอบาง ใหญ่ จังหวัดนนทบุรี	ผศ.ดร.มลฤดี กี้อยื่น	มิ.ย. 2567	เชิงวิชาการ	นำไปต่อยอดงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ วิธีการใช้ประโยชน์ : นำขั้นตอนและกิจกรรมที่พัฒนาขึ้น จากงานวิจัย ประกอบไปด้วย 7 ขั้นตอนหลัก และ 28 กิจกรรมสำคัญที่ส่งเสริมการสร้างและการพัฒนารูปแบบ การจัดทำบัญชีครัวเรือนกับความสัมพันธ์การดำรงชีวิตตาม หลักวิถีพอเพียง ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ประชาชนในเขตเทศบาล บางม่วงได้รับความรู้และทักษะในการจัดบันทึกบัญชี ครัวเรือน และนำไปเป็นเครื่องมือแนวทางในการวางแผน การเงินส่วนบุคคล ครัวเรือน และเกิดเจตคติที่ปรับเปลี่ยน

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
						ตนเองในการสร้างวินัยทางการเงิน ที่สามารถสร้างความเข้มแข็งให้แก่ตนเอง ครอบครัว ตลอดจนเกิดความภาคภูมิใจ และเห็นคุณค่าของตนเองในการร่วมทำหน้าที่ของการเป็นพลเมืองโลก และเห็นความสำคัญของการจัดทำบัญชีครัวเรือน ในลักษณะของการระบุดังกล่าวข้างใน คือ เกิดความสำนึก เชื้อมั่น และศรัทธาในหลักการของเศรษฐกิจพอเพียง การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : กลุ่มเป้าหมายที่เข้าร่วมกระบวนการได้นำความรู้ในการจัดทำแผนการเงินไปปรับใช้ในชีวิตประจำวัน และจัดทำแผนการลดรายจ่ายให้เห็นผลเชิงประจักษ์ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี
10	มหาวิทยาลัยราชภัฏกาญจนบุรี เลขที่ 70 หมู่ 4 บ้านพุพระ ตำบลหนองบัว อำเภอมะเมือง จังหวัดกาญจนบุรี 71190 อ.ดร.ณัฐฉิ วิทา อาจารย์ประจำมหาวิทยาลัยราชภัฏกาญจนบุรี	แผนกลยุทธ์สำหรับการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพในจังหวัดนครนายก	อ.ดร.วงศ์วิภา โสสุวรรณจินดา	30 เม.ย. 2567	เชิงวิชาการ	นำผลจากการวิจัยไปบูรณาการการเรียนการสอน วิธีการใช้ประโยชน์ : ใช้บูรณาการการเรียนการสอน รายวิชา 35729001 การสำรวจและการวิจัยเบื้องต้น สำหรับอุตสาหกรรมบริการ ในภาคเรียนที่ 2/2566 โดยยกตัวอย่างเป็นกรณีศึกษา ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นักศึกษามีความรู้ความเข้าใจมากขึ้นในการเขียนงานวิจัยให้สอดคล้องกัน เห็นตัวอย่างในการเขียน การวิเคราะห์ผล และสรุปผลที่สอดคล้องกับการกำหนดวัตถุประสงค์ และยังสอดคล้องกับความรู้ด้านการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพได้อีกด้วย การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : นักศึกษามีความรู้ความเข้าใจมากยิ่งขึ้น

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
						แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : สามารถนำไปใช้กับการเรียนการสอนรายวิชาวิจัยในภาค การศึกษาต่อไปได้
11	บริษัท เอก – ชัย ดีสทรี บิวชั่น ซิสเทม จำกัด 629/1 ถ.นวมินทร์ กรุงเทพมหานคร 10230 คุณกฤษณะ ไกรทอง บริษัท เอก – ชัย ดีสทรี บิวชั่น ซิสเทม จำกัด โทร 062-554-4499	แนวทางการพัฒนาสมรรถนะ ด้านทรัพยากรมนุษย์ในยุคการ เปลี่ยนฉบับพลันของ ผู้ประกอบการขนาดกลางและ ขนาดย่อม เขตกรุงเทพมหานคร	อ.สิริพร พงศ์ศิริฤกษ์กุล	15 มี.ค. 2567	เชิงนโยบาย	นำผลที่ได้จากการวิจัยไปกำหนดนโยบายการฝึกอบรมของ บริษัท วิธีการใช้ประโยชน์ : กำหนดนโยบายการจัดทำแผน ฝึกอบรมพัฒนาบุคลากรรายบุคคล ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : มีแนวทางการพัฒนา สมรรถนะด้านทรัพยากรมนุษย์ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : บุคลากร ได้รับการพัฒนา แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : มี แนวทางในการพัฒนาสมรรถนะบุคลากรที่สอดคล้องกับ แผนพัฒนารายบุคคล
12	คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏ พระนครศรีอยุธยา เลขที่ 96 ถ.ปรีดีพนมยงค์ ต.ประตูชัย อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา 13000	รูปแบบความสัมพันธ์เชิงสาเหตุ ความรักที่มีต่อแบรนด์หลักสูตร บัญชีบัณฑิต มหาวิทยาลัยราช ภัฏพระนคร	อ.สุพัตรา กันนุช	10 ก.ย. 2567	เชิงวิชาการ	นำข้อมูลที่ได้จากการวิจัยไปใช้ในการปรับปรุงหลักสูตร วิธีการใช้ประโยชน์ : ปรับปรุงหลักสูตรบริหารธุรกิจ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : หลักสูตรที่ได้มีความ สอดคล้องกับความต้องการ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : หลักสูตร บริหารธุรกิจมีความทันสมัยยิ่งขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
	อ.ดร.สมเกียรติ แดงเจริญ คณบดีคณะวิทยาการ จัดการ โทร 035-320-3025					
13	เพจสายไหมต้องรอด คุณเอกภพ เหลือประเสริฐ ผู้ช่วย สส.เขตสายไหม ทีมเพจสายไหมต้องรอด โทร 02-954-4999	การวิเคราะห์ข่าวสาร และ หลักเกณฑ์การแบ่งปันข่าวสาร ในยุคดิจิทัลของผู้รับสาร เขต สายไหม กรุงเทพมหานคร	ผศ.ดร.อรอนงค์ โหมจิตพิพัฒน์	24 พ.ค. 2567	เชิงวิชาการ	นำไปเขียนบทความทางวิชาการ วิธีการใช้ประโยชน์ : นำไปบูรณาการการเรียนการสอนใน รายวิชาการวิเคราะห์ข่าวและสถานการณ์ปัจจุบันเพื่อเอกสาร สื่อสาร ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นักศึกษาสามารถวิเคราะห์ ข่าวสาร และหลักเกณฑ์การแบ่งปันข่าวสารในยุคดิจิทัลได้ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : นักศึกษา สามารถนำความรู้ไปใช้ในชีวิตรประจำวันได้ สามารถ วิเคราะห์ข่าวสาร และหลักเกณฑ์การแบ่งข่าวสารในยุค ดิจิทัลได้ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : เป็น องค์ความรู้ในการวิเคราะห์ข่าวสาร และหลักเกณฑ์การแบ่ง ข่าวสารในยุคดิจิทัล
14	สำนักงานการท่องเที่ยว และกีฬาจังหวัดนครนายก เลขที่ 44 หมู่ 8 สนามกีฬา เทศบาลตำบลท่าช้าง ต. ท่าช้าง อ.เมืองนครนายก จ.นครนายก 26000	การพัฒนารูปแบบการเตรียม ความพร้อมของจังหวัด นครนายกในการเป็นจุดหมาย ปลายทางแห่งใหม่	อ.มรกต บุญศิริชัย	26 มี.ค. 2568	เชิงนโยบาย	นำผลที่ได้จากการวิจัยไปกำหนดนโยบายส่งเสริมการ ท่องเที่ยวที่มีคุณภาพสูงในจังหวัดนครนายก วิธีการใช้ประโยชน์ : ส่งเสริมการท่องเที่ยวที่มีคุณภาพสูง ในจังหวัดนครนายก โดยส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงธุรกิจ เพื่อให้จังหวัดนครนายกเป็นจุดหมายปลายทางของการจัด ประชุมและนิทรรศการ ทั้งในรูปแบบการเข้าร่วมประชุม การสัมมนา การเจรจาธุรกิจ และการจัดจ้างด้านกีฬาต่าง ๆ

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
	คุณมิรินตรี จันทร์แสนตอ ลูกจ้างเจ้าหน้าที่ของรัฐ					โดยได้ประยุกต์ข้อมูลจากงานวิจัยเป็นพื้นฐานในการกำหนดนโยบาย ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : มีแนวทางที่ชัดเจนในการนำไปสู่แผนปฏิบัติ และมีแนวทางที่ชัดเจนในการพัฒนาท่องเที่ยวเชิงธุรกิจ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : มีประเด็นการพัฒนาที่ชัดเจนขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ประยุกต์ใช้เกณฑ์การประเมินเมืองไมซ์ในการประเมินการพัฒนาให้เป็นไปตามแผน
15	กลุ่มสตรีสหกรณ์ หัตถกรรมผ้าทอไทยพวน เลขที่ 130 หมู่ 4 ต.เกาะ หวาย อ.ปากพลี จ. นครนายก ประธานชมรมไทยพวน ต. เกาะหวาย โทร 089-725-3273	รูปแบบการสื่อสารแบรนด์ชาติ พันธุ์อย่างมีส่วนร่วมเพื่อ ยกระดับการท่องเที่ยวเชิงชาติ พันธุ์ด้านศิลปหัตถกรรมและ พิธีกรรมตามแนวคิดเศรษฐกิจ สร้างสรรค์ โดยผู้สูงวัย จังหวัด นครนายก	รศ.ดร.ณัฐนันท์ วิริยะวิทย์	15 เม.ย. 2567	เชิงสาธารณะ	ได้นำองค์ความรู้ที่ได้จากผลงานวิจัยไปจัดกิจกรรมวันชาติ พันธุ์ ไทย ลาว พวน จีน อ.ปากพลี วิธีการใช้ประโยชน์ : จัดกิจกรรมโดยการแสดงอัตลักษณ์ ของแต่ละชาติพันธุ์ในพื้นที่ อ.ปากพลี และจัดแสดงสินค้าที่ เป็นอัตลักษณ์แต่ละชาติพันธุ์ และการแสดงพื้นบ้าน ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นักท่องเที่ยวได้สัมผัส วัฒนธรรม วิถีชีวิต ของแต่ละชาติพันธุ์ที่นำมาจัดแสดง ภายในงาน การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ชุมชนมี รายได้เพิ่มขึ้น มีการเผยแพร่วัฒนธรรมของแต่ละชาติพันธุ์ แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ส่งเสริมการท่องเที่ยวของชุมชน

ที่	หน่วยงานที่ใช้ประโยชน์	ชื่อผลงานวิจัย	ชื่อนักวิจัย	วันที่ใช้	ใช้ประโยชน์ด้าน	รายละเอียด
16	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี ราชมงคลตะวันออก เขต พื้นที่จักรพงษ์ภูวนารถ เลขที่ 58 ถนนวิภาวดี รังสิต แขวงรัชดาภิเษก เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร 10400 ผศ.ดร.จารุวรรณ นิธิไพบูลย์ หัวหน้าสาขาวิชา เทคโนโลยี	รูปแบบการพัฒนาทักษะการเป็น พิธีกรมืออาชีพโดยใช้กิจกรรม ของนักศึกษาที่มีความ หลากหลายทางเพศ (LGBTQ)	รศ.ดร.ปัทมา สารสุข	11 พ.ย. 2567	เชิงวิชาการ	นำผลจากการวิจัยไปเป็นข้อมูลในเอกสารประกอบการสอน สื่อเสียงเพื่อการประชาสัมพันธ์ วิธีการใช้ประโยชน์ : นำวิเคราะห์ รวบรวมข้อมูลที่ได้จาก การศึกษานักวิจัยมาจัดกิจกรรมการเรียนรู้ให้กับนักศึกษา เพื่อพัฒนาทักษะการพูด ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : นักศึกษานำทักษะที่ได้มา พัฒนาการพูดออกเสียง การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ผลงาน นักศึกษามีคุณภาพมากขึ้น แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : นำไป ต่อยอดสร้างรูปแบบทักษะการเป็นพิธีกรให้เป็นมาตรฐาน อย่างเป็นรูปธรรม
17	สาขาวิชาการท่องเที่ยว และการโรงแรม คณะศิลป ศาสตร์ มหาวิทยาลัยราช มงคลตะวันออก จักรพงษ์ ภูวนารถ เลขที่ 58 ถ.วิภาวดีรังสิต แขวงรัชดา เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร 10400 อ.ดร.ณัฐกิตติ์ ต้นสมรส รองคณบดีคณะศิลป ศาสตร์ โทร 026-983604	คน ควาย นม วิถีเกษตร ท่องเที่ยว : รูปแบบการ ท่องเที่ยวเชิงเกษตรฟาร์มควาย นมบ้านกุดรัง ตำบลสาธิตา อำเภอเมืองนครนายก จังหวัด นครนายก	ผศ.ดร.อภิศักดิ์ คูกระสังข์	29 พ.ย. 2567	เชิงวิชาการ	นำไปใช้ประกอบการจัดทำแผนการสอน มคอ. หัวข้อ การ จัดการนันทนาการในรูปแบบการท่องเที่ยวเชิงเกษตรฟาร์ม ควายนมบ้านกุดรัง วิธีการใช้ประโยชน์ : นำรูปแบบฯ ไปใช้เป็นกระบวนการ ในการดำเนินงานโครงการบริการวิชาการในพื้นที่ ผลลัพธ์จากการใช้ประโยชน์ : ได้ร่างโครงการบริการ วิชาการ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นหลังใช้ประโยชน์ : ไม่มี แนวทางการสร้างความยั่งยืนในการใช้ประโยชน์ : ไม่มี

